

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE JULIO DE 2019

| ACTIVO | Guaraníes |
|---|---------------------------|
| DISPONIBLE | 2.853.039.153.616 |
| VALORES PÚBLICOS | 2.876.503.102.643 |
| CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO | 1.939.272.526.702 |
| CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO | 11.718.441.132.841 |
| CRÉDITOS DIVERSOS | 220.825.827.987 |
| CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA | 223.981.095.603 |
| INVERSIONES | 585.362.787.525 |
| BIENES DE USO | 110.494.653.555 |
| CARGOS DIFERIDOS | 9.586.706.063 |
| TOTAL ACTIVO | 20.537.506.986.535 |

| PASIVO | Guaraníes |
|---|---------------------------|
| OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO | 4.778.272.575.321 |
| OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO | 12.845.889.209.382 |
| OBLIGACIONES DIVERSAS | 63.125.089.302 |
| PROVISIONES Y PREVISIONES | 69.022.202.753 |
| TOTAL PASIVO | 17.756.309.076.758 |
| PATRIMONIO | 2.781.197.909.777 |
| CAPITAL SOCIAL | 910.678.300.000 |
| APORTES NO CAPITALIZADOS | 810.310.999.372 |
| AJUSTES AL PATRIMONIO | 37.376.527.396 |
| RESERVAS | 778.099.845.023 |
| RESULTADOS ACUMULADOS | 0 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | 244.732.237.986 |
| Resultado del ejercicio antes del impuesto | 266.527.237.986 |
| Menos: Impuesto a la renta | 21.795.000.000 |
| TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO | 20.537.506.986.535 |

| | |
|---------------------------------------|---------------------------|
| TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS | 1.565.211.143.869 |
| TOTAL CUENTAS DE ORDEN | 22.642.714.761.679 |

| PERDIDAS | Guaraníes |
|--|--------------------------|
| PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO | 148.517.281.767 |
| PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO | 279.018.496.841 |
| PERDIDAS POR VALUACIÓN | 3.657.601.328.158 |
| PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD | 270.614.957.741 |
| PERDIDAS POR SERVICIOS | 19.428.370.213 |
| OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS | 1.491.546.322.536 |
| PERDIDAS EXTRAORDINARIAS | 2.549.042.243 |
| AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 399.203.547 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | 244.732.237.986 |
| TOTAL | 6.114.407.241.032 |

| GANANCIAS | Guaraníes |
|--|--------------------------|
| GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO | 79.777.664.519 |
| GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO | 687.435.135.333 |
| GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA | 11.597.150.404 |
| GANANCIAS POR VALUACIÓN | 3.632.655.476.243 |
| RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS | 85.834.042.106 |
| DESAFECTACION DE PREVISIONES | 193.107.520.725 |
| GANANCIAS POR SERVICIOS | 120.703.486.204 |
| OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS | 1.282.882.620.254 |
| GANANCIAS EXTRAORDINARIAS | 20.414.145.244 |
| AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 0 |
| TOTAL | 6.114.407.241.032 |